

اخبر

تیموریان: نباید برای تیم ملی حاشیه درست کرد

هافبک تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید هیچ مربی‌ای نمی‌تواند قهرمانی در یک تورنمنت را تضمین کند.
آندرانیک تیموریان در گفت‌وگویی دربارهٔ برگزاری اردوی تیم ملی فوتبال ایران در پرتغال اظهار کرد: اردوی بسیار خوبی را برگزار کردیم و ۲ بازی دوستانه فوق‌العاده خوب را نیز انجام دادیم و فکر می‌کنم نتایج قابل‌قبولی هم در این بازی‌های دوستانه کسب کردیم. من معتقدم کی‌روش با برگزاری این بازی‌ها، دیدش نسبت به تیم ملی بازر شده و شناخت بیشتری از بازیکنان جوان تیم پیدا کرده است. تیم ملی با تلفیقی از جوانان و باتجربه‌ها اردوی پرتغال را برگزار کرد. فکر می‌کنم این جوانان می‌توانند با استفاده از تجربیات بازیکنان باتجربه تیم، آینده تیم ملی را بسازند. خیلی‌ها می‌گویند ما مقابل تیم دوم بنفیکا بازی کردیم اما من اکثر بازیکنان بنفیکا را می‌شناسم و در مقابل تیم ما نیز بازی کردند. تیم بنفیکا به غیر از بازیکنان ملی‌پوششش با تمام نفراتش مقابل ما بازی کرد. در حال حاضر اکثر تیم‌های ملی دنیا برنامه‌ریزی دارند و از مدت‌ها قبل برنامه بازی‌های دوستانه‌شان را مشخص کرده‌اند. نباید برای تیم ملی حاشیه درست کنیم. معتقدم بازی‌های خوبی را در پرتغال انجام دادیم. با دو تیمی بازی کردیم که فشار زیادی به تیم ایران وارد کردند و ما را تحت فشار قرار داده بودند. من معتقدم همیشه بازی‌های دوستانه برای تیم ملی مفید خواهد بود و چه بهتر است که با تیم‌های ملی دنیا بازی کنیم اما اکثر تیم‌های ملی دنیا روز فیکادی‌شان پر بوده و ما نمی‌توانستیم با آنها بازی کنیم البته فراموش نکنید بازی کردن با تیم‌های ملی بزرگ دنیا پول هنگفتی می‌خواهد.

■ ■ ■

خسرو حیدری: با کی‌روش می‌توانیم قهرمان جام ملت‌ها شویم
مدافع تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید ایران با حضور کی‌روش تیم متفاوت‌تری شده است.
خسرو حیدری در گفت‌وگویی دربارهٔ اردوی پرتغال اظهار کرد: مدت‌ها بود می‌خواستیم اردوی پرتغال را برگزار کنیم اما شرایطش مهیا نمی‌شد. قبل از جام ملت‌ها اردوی خوبی را برگزار کردیم. بعد از آن هم قرار است به آفریقای جنوبی برویم و فکر می‌کنم در بازی دوستانه‌ای که با کره در تهران داریم می‌توانیم تیم‌مان را به‌مپای حضور در جام ملت‌ها کنیم. اینگونه مسافرت‌ها همیشه طولانی است و خستگی را به تن بازیکنان می‌دهد. ما از پرتغال تا تهران، با توقف‌هایی که در سالن ورزش‌تیم داشتیم، حدود ۲۰ ساعت سفر کردیم. کی‌روش از جوانان خوب لیگ در تیم ملی استفاده کرد و با توجه به اینکه آنها انگیزه زیادی برای کار کردن در تیم ملی دارند مطمئن می‌توانند در آینده مشعرن‌تر باشند. آنها در اردوی پرتغال هم عملکرد خوبی داشتند و نشان دادند آینده‌دار هستند.

■ ■ ■

ابتکار جدید پلاتینی برای فوتبال معرفی کارت سفید

میشل پلاتینی از معرفی قانون جدیدی به فوتبال حمایت کرد که به دوران این‌ا اجازه را می‌دهد که یک بازیکن را به مدت ۱۰ دقیقه از زمین اخراج کند.
میشل پلاتینی در گفت‌وگو با روزنامه لو فیگارو دربارهٔ قانون کارت سفید عنوان کرد: باید قدرتی را به دوران بدهیم که بر مبنای آن بتوانند بازیکنی را به مدت ۱۰ دقیقه از زمین فوتبال اخراج کنند. البته این زمان می‌تواند تغییر کند. کارت سفید به بازیکنانی داده خواهد شد که جریمه آنها کمتر از کارت قرمز است و به همین دلیل با کارت سفید داور روبه‌رو خواهد شد. کاپیتان فرانسه در یورو ۱۹۸۴ همچنین عنوان کرد: باید در قانون فعلی فوتبال نیز تجدیدنظر شود که بازیکنی یک گل صدرصد را می‌خورد و تنها از زمین اخراج می‌شود. باید نه‌تنها در این صحنه بازیکن اخراج شود و یک ضربه پنالتی به سود حریف اعلام شود بلکه بازیکن خطاکار باید با محرومیت مواجه شود چرا که باعث جلوگیری از گل زدن شده است.

■ ■ ■

۱۲ کارت قرمز
بابان بخش یک دیدار جنجالی
۱۲ کارت قرمز حاصل درگیری شدید بازیکنان و هواداران دو تیم باشگاهی در آرژانتین بود. دیورتیوو روکا و چیپپولتی در لیگ دسته ۳ آرژانتین به مصاف هم رفتند که این دیدار با آشوب هواداران و بازیکنان دو تیم همراه بود. در نتیجه باعث شد ۱۲ کارت قرمز از جیب داور بیرون آید و پلیس ضدشورش این بازی را لغو کند.
داستان از آنجایی شروع شد که مارکوس لاملان مدافع دیورتیوو روکا از زمین اخراج شد و این باعث به وجود آمدن درگیری‌های زیاد بین بازیکنان و هواداران دو تیم شد. پس از این درگیری سبیلی از کارت قرمز از جیب داور بیرون آمد و بازیکنان دو تیم را یکی پس از دیگری از زمین مسابقه اخراج کرد تا اینکه پلیس ضدشورش دست به کار شد و این بازی را لغو کرد تا تمام خاطیان را از زمین فوتبال بیرون ببرد و به این درگیری پایان دهند. درگیری و آشوب در بین هواداران فوتبال آرژانتین اتفاق رایجی است و هر فصل شاهد بروز اتفاقاتی از این دست بین هواداران فوتبال باشگاهی در آرژانتین هستیم.

وزارت ورزش پشت کفاشیان را خالی می‌کند؟

باربد بهراد: در صورتی که علی کفاشیان در نامه‌ای به مهدی تاج هشدار داده بود در صورت عدم توافق نهایی با صدا و سیما مانع ورود دوربین‌ها به ورزشگاه‌ها شود، حالا مدیریت ورزشگاه آزادی ساز ناکوک می‌زند.
فدراسیون فوتبال با اتمام قرارداد ۳ساله با صدا و سیما قصد دارد مبلغ حق پخش را به مقدار دلخواهش بالا ببرد. علی کفاشیان صحبت از مبلغ ۱۶۰ میلیارد تومان می‌کند اما مبلغ سیما تقریباً یک ششم این عدد است. از این رو طرفین در یک ماه اخیر چند نشست مشترک برگزار کردند که آخرین بار آن ۳ هفته قبل در وزارت کشور بود.در پایان نشست رئیس فدراسیون فوتبال صریحا عنوان کرد دیگر در هیچ نشست‌ی شرکت نمی‌کند چرا که تقدس‌نژاد، نماینده رسانه ملی اختیاری از سوی این نهاد برای بالا بردن مبلغ مورد نظر ندارد. البته صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال با واکنش تند تقدس‌نژاد مواجه شد و معاون امور مالی سیما، رئیس فدراسیون را به بی‌عرفتی متهم کرد. در چنین فضایی حالا علی کفاشیان در نامه‌ای سرگشاده از رئیس سازمان لیگ خواسته در صورت عدم توافق مانع پخش مستقیم مسابقات فوتبال شود. در قسمتی از این نامه آمده است: با توجه به جلسات مکرر و مکاتبه‌های متعدد صورت گرفته مبنی بر انعقاد قرارداد واگذاری حق پخش تلویزیونی با صدا و سیما و نظر به پیگیری‌های یک‌ساله و از آنجایی که در راستای احقاق حقوق باشگاه‌ها و فوتبال کشور، دریافت حق پخش تلویزیونی به عنوان اساسی‌ترین منبع درآمد باشگاه‌ها به حساب می‌آید و با توجه به تأکیدهای کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر الزام فدراسیون‌های عضو و باشگاه‌های حرفه‌ای به دریافت این حقوق و تحقق نیافتن آن تا این لحظه، بدینوسیله به اتکای مصوبه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برتر و شرایط مالی به‌وجود آمده که پیش روی باشگاه‌هاست و با توجه به نداشتن قرارداد برای پخش تلویزیونی مسابقات، از هفته جاری مسابقات لیگ برتر ورود هر گونه دوربین و تجهیزات مربوط صدا و سیما برای ضبط و پخش مستقیم و غیرمستقیم مسابقات فوتبال، تهیه گزارش و خبر از روند برگزاری مسابقات جلوگیری به عمل آید. در پایان این نامه نیز رئیس فدراسیون فوتبال ضمن عذرخواهی از عموم مردم و علاقه‌مندان به فوتبال یادآور می‌شود: در مسیر توافق و احقاق حقوق باشگاه‌ها و فوتبال کشور نهایت همراهی و تعامل انجام شده اما از آنجایی که هیچ‌گونه توافق و همکاری‌ای صورت نگرفته است، مجبور به اجرای این تصمیمات هستیم.

■ **مدیریت ورزشگاه آزادی حرف متفاوتی می‌زند**
در واکنش به این نامه، مدیریت ورزشگاه آزادی گفت که سازمان لیگ برتر نمی‌تواند به آنها دستور بدهد. توفیق کلبلی می‌گوید: تنها به یک شرط فیلیمبرداران سیما نمی‌توانند وارد مجموعه ورزشگاه آزادی شوند، آن هم

اگر دستور منع ورود از سوی وزارت ورزش و جوانان و شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی باشد. کالبی با بیان این حرف نشان داد که اگر به راستی فدراسیون فوتبال نمی‌خواهد تنها شعار بدهد و عزم راستین برای پوشاندن لباس حقیقت بر تن تهدیدش دارد باید از همه توان بالفعل خود استفاده کند. پیش از این وزارت ورزش و جوانان اعلام کرده بود در مسأله حق پخش فوتبال از سوی صدا و سیما در کنار فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها خواهد بود. اینک باید دید آیا وزارت ورزش در این باره دستور نهایی را به مدیریت ورزشگاه آزادی می‌دهد یا به روال گذشته فدراسیون فوتبال باز هم یک گل به خودی دریافت می‌کند.

■ **اصل داستان چیست؟**

حق پخش تلویزیونی، مبلغی است که صدا و سیما باید در قبال پخش مسابقات فوتبال به سازمان لیگ بپردازد. این مبلغ با بررسی دقیق و کارشناسی ارزش تبلیغات تلویزیونی در هنگام پخش مسابقات و میزان باینده و سودهای ناشی از تولید و پخش این برنامه‌ها به دست می‌آید.
آنطور که مسؤولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ می‌گویند، رقم واقعی حق پخش تلویزیونی فوتبال در ایران بسیار بیش از آن چیزی است که اکنون پرداخت می‌شود و شاید این رقم (انگونه که از سوی فدراسیون‌نشین‌ها اعلام شده است) بیشتر از ۲ برابر

فدراسیون فوتبال و تهدید قدیمی راه ندادن دوربین تلویزیون

وزارت ورزش پشت کفاشیان را خالی می‌کند؟



۳ پیشنهاد را به سازمان صدا و سیما ارائه کرده‌اند که در هر ۳ مورد پاسخ رسانه ملی منفی بوده است. فدراسیون فوتبال در پیشنهادهای خود حتی حاضر به پرداخت رقم ۱۶۰ میلیارد تومان به صداوسیما است ولی باز هم معتمد است رقم واقعی حق پخش تلویزیونی لیگ برتر، لیگ دسته یک و جام حذفی فوتبال ایران بسیار بیشتر از چیزی است که اکنون مطرح می‌شود. سازمان صدا و سیما از جمله نهادهایی است که تحت هیچ شرایطی امکان خصوصی‌سازی ندارند و به هیچ وجه نمی‌توان آن را به بخش خصوصی واگذار کرد. طبق قانون نیز صداوسیما از حق انحصاری پخش تصویر در ایران

برخوردار است و این مسأله باعث شده سازمان لیگ به عنوان برگزار کننده مسابقات فوتبال در ایران برای پخش مسابقات فقط یک گزینه روی میز داشته باشد و آن گزینه این است که سازمان لیگ نمی‌تواند امتیاز پخش مسابقات را به شبکه دیگری بفروشد زیرا چنین کاری طبق قانون در ایران امکانپذیر نیست. از جمله شاکیان حق پخش تلویزیونی، فدراسیون فوتبال است به طوری که فصل گذشته صدا و سیما را تهدید کرد دوربین‌های این سازمان را بر ورزشگاه را نمی‌هد اما این کار انجام نشد. اخیرا یکی از رسانه‌ها درباره حق پخش تلویزیونی نوشته بود که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای قرارداد جدید حق پخش تلویزیونی

هیچ کدام از ۳ پیشنهاد مورد قبول مسوولان صدا و سیما واقع نشده و آنها اعلام کردند رقم ۲۲ میلیارد تومان پیشنهاد اول و آخر آنها برای حق پخش تلویزیونی لیگ برتر در فصل ۹۴-۹۳ است.

به نظر می‌رسد باز هم این حربه کفاشیان تکیرد و با دستور اب بالا مجددا شاهد همان روند گذشته باشیم.



وجه اقدام به صدور ITC نکرده است». در ادامه این اطلاعیه هم آمده است، بنا به قوانین فیفا، پس از صادر نشدن ITC از سوی فدراسیون، ITC پولادی توسط فیفا صادر شده است؛ اما نکات عجیبی که در این اطلاعیه نهفته است، نخست اقرار مسؤولان فدراسیون به اطلاع از مشکل سربازی مهرداد پولادی است که با توجه به همین موضوع هم آنها ITC وی را صادر نکرده‌اند. اگر چنین است، فدراسیون فوتبال، چگونه پذیرفته که مهرداد پولادی همراه تیم ملی در اردوی پرتغال باشد. اینکه چطور مهرداد پولادی بدون حتی یک دقیقه بازی پس از جام جهانی در هیچ تیمی به اردوی تیم ملی اعزام می‌شود، پرسشی است که کارلوس کی‌روش باید به آن پاسخ دهد؛ اما اینکه چطور فدراسیون فوتبال، متولی تیم ملی و سازمانی که همه مقدمات اردو را برگزار کرده با علم به مشکل سربازی پولادی، زمینه حضور او را در پرتغال فراهم آورده تا از آنجا راهی قطر شود و احتمالاً دیگر به ایران بازنگردد، پرسشی است که با این اطلاعیه فدراسیون فوتبال هم به آن پاسخ داده خواهد شد.

گزارش

نگاهی به عملکرد خریدهای بایرن مونیخ در این فصل
امین ابطعی، بایرن مونیخ در فرصت نقل و انتقالات تابستان ۶ بازیکن جدید را که ۳ تن از آنها اسپانیایی بودند، به خدمت گرفته است، اما کدام یک تا به حال موفق تر بوده‌اند و توانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند.
بایرن مونیخ در حال حاضر و پس از گذشت ۷ هفته از پوندس لیگا، صدر جدول این رقابت‌ها را با ۴ امتیاز برتری نسبت به مونشن گلاباخ و هوفنهایم نزدیک‌ترین دنبال کنندگان خود، در اختیار گرفته است. به نظر می‌رسد تیمی جلودار بایرن مونیخ برای دفاع از عنوان قهرمانی نخواهد بود و حتی دوران کلووس‌وار پس از جام جهانی نیز تأثیری در این موضوع نخواهد داشت.
پپ گواردیولا خود پیش از این پیش‌بینی کرده بود که تا پایان دور رفت بایرن مونیخ از اقتدار لازم برخوردار نخواهد بود، اما برخلاف پیش‌بینی پپ گواردیولا و حتی با وجود تعداد بالای مصدومان، تیم به هماهنگی خوبی رسیده است و به نظر می‌رسد سران باشگاه در تابستان سرمایه‌گذاری هدفدار و مناسبی در بازار نقل و انتقالات داشته‌اند. این یادداشت به بررسی شرایط ۶ بازیکن تازه وارد بایرن مونیخ خواهد پرداخت.

■ **روبرت لواندوفسکی – ۱۱ بازی (۴ گل و ۲ پاس گل)**

ماتیاس سامر، مدیر ورزشی بایرن مونیخ پیش از شروع فصل گفته بود: «لواندوفسکی بسیار به درد ما خواهد خورد، اما او برای پیدا کردن و تطبیق خود با فلسفه بایرن مونیخ تنها به زمان خواهد داشت.» به نظر می‌رسد در ۷ هفته سپری شده او با مکانیزم‌های سیستم موردنظر پپ گواردیولا به خوبی آشنا شده باشد.لواندوفسکی در دور تموند نوک پیکان و نقطه ثقل محلات سریع دورتموند بود اما در بایرن مونیخ او می‌باید خود را با فوتبالی کنترلی و اقتدار گرایانه تطبیق دهد. وی در این رابطه گفته است: «هوع بازی بایرن مونیخ سبب می‌شود حریفان با چیدمانی کاملاً دفاعی و حتی با ۵ مدافع وارد زمین شوند که این کار را سخت می‌کند.» در هفته‌های اخیر عملکرد وی با انتقاداتی همراه بوده است، اما با ۲ گلی که این مهاجم لهستانی در بازی با هوفنر به‌ثمر رسانده به نظر پاسخ خوبی به منتقدان خود داده است. حال باید دید روبرت لواندوفسکی می‌تواند همچنان اعتماد پپ گواردیولا در خط حمله بایرن مونیخ را به خوبی پاسخگو باشد یا نه؟

■ **خوان برنات – ۱۱ بازی**

نکته تعجب برانگیز درباره این اسپانیایی ۲۱ساله این است که وی در هر ۱۱ بازی بایرن مونیخ در این فصل به میدان رفته و تنها ۲ بار در ترکیب اصلی قرار نداشته است و نتوانسته به خوبی جواب اعتماد پپ گواردیولا را بدهد. برنات در این زمینه گفته است: «هم زمان ابتدای ورودم به مونیخ گواردیولا همواره مراقب من بوده است، بازی تحت نظر او بسیار لذتبخش است.» غیبت بسیاری از بازیکنان بایرن مونیخ در خط میانی سبب شده داوید آلابا بیشتر به سمت مرکز زمین متمایل شود و به همین دلیل خوان برنات از خلأ موجود در سمت چپ دفاعی کمال استفاده را برده است. از برنات پیش از این به عنوان ذخیره داوید آلابا نام برده می‌شد اما وی با عملکرد خود و ویسنته دل‌بوسکه، سرمربی تیم ملی اسپانیا را برای دعوت از وی به این تیم مجاب کرده است.

■ **ژابی آلونسو – ۸ بازی**

ژابی آلونسو با ۲۰۶ تماس با توپ در بازی مقابل کلن رکوردی جدید را در این زمینه از خود بر جای گذاشته است و در این ۸ بازی دقت پاس‌های وی به ۹۰/۲ درصد رسیده که همه این امار و ارقام نشان از کیفیت بالای این هافبک اسپانیایی دارد. بعد از جدایی تونی کروس و مصدومیت بازیکنانی نظیر شواین اشتایگر، تیاگو آلکانتارا و خلوی مارتینز سرران بایرن مونیخ در ۳۳ ساله از رئال مادرید شگفتی‌ساز شدند. این خرید به دلیل سن نسبتاً بالای آلونسو در ابتدا با انتقاداتی همراه بود اما وی با ارائه عملکردی درخشان و تأثیرگذاری در تیم، خود را به نوعی به موتور محرک بایرن مونیخ تبدیل کرده و درستی تصمیم سران این باشگاه را نشان داده است.

■ **سباستین روده – ۶ بازی (یک پاس گل)**

در ۶ دیدار گذشته بایرن مونیخ که سباستین روده در آنها حضور داشته است، تنها موفق به پشت‌سز گذشتن ۱۰۵ دقیقه بازی شده است و به نظر می‌رسد نتوانسته توقعات کادر فنی را برآورده کند، بویژه در بازی‌های ترکیبی سریع بازیکنان بایرن مونیخ ایال وی نامطمئن نشان داده است. از ابتدای فصل گذشته همواره شایعاتی درباره علاقه بایرن مونیخ و بویژه ماتیاس سامر به جذب روده از آینترخت فرانکفورت به گوش می‌رسید تا سرانجام در تابستان گذشته این انتقال صورت گرفت.

■ **مهدی بن‌علیه – ۶ بازی**

مصدومیت در هنگام خلوی مارتینز سبب شد بایرن مونیخ مهدی بن‌علیه مراکنشی را در آخرین روزهای مهلت نقل‌وانتقالات از رم خریداری کند. او به دلیل مصدومیت چند دیدار اول تیم خود را در پوندس لیگا از دست داد و برای اولین بار در لیگ قهرمانان اروپا و بازی مقابل منچستر سیتی در ترکیب بایرن مونیخ قرار گرفت البته در بازی مقابل زسکا مسکو در خط دفاعی او چندان مطمئن نشان نداد و عملکرد او مورد انتقاد مطبوعات قرار گرفت. ماتیاس سامر اما در دفاع از بن‌علیه گفت: «او هنوز به زمان بیشتری برای عادت و تطبیق به موضوعات مختلف نیاز دارد.» به نظر می‌رسد در حال حاضر مهم‌ترین موضوع برای او رسیدن به آمادگی جسمانی کامل است.